
Jednání Zastupitelstva Ústeckého kraje dne 11.12.2013 - bod    - Příloha č. 1
projektovaná 

cena dle 
metodiky 
401/2010-

15000

trvale 
bydlící 

dle 
údajů 
obce

Měrný investi ční 
náklad na 1 

řešeného obyvatele 
pro navrhovanou 

změnu

investice do 
roku 2015 v 

PRVKÚK

údaje PRVKÚK 
přepočtené dle 

metodiky 401/2010-
15000

tis. K č 2010 2015 2013 2010 2015 (tis.K č/1 TBO)              
rok 2013 / 2014 / 

obec

tis. K č tis. K č

1 Ústí nad 
Labem

Ústí nad 
Labem

Petrovice 0317.
01

Petrovice Obec 
Petrovice

8 062 Kč Obec 
Petrovice

Žádost o 
změnu 
PRVKÚK

2015 tlaková 
kanalizace

546 570 700 0 0 12 ne ne 3 627 5 223

typ zm ěny trvale bydlící 
PRVKÚK

 
Navrhovaná 

změna 
PRVKÚK      
č. 22

okres ORP obec část 
kódu

název části 
obce

rekreanti      
PRVKÚK

aglome-
race

důvod 
neekono-
mičnost

PRVKÚK:
Obec Petrovice nemá kanalizační systém, odpadní vody jsou likvidovány: Domovní mikročistírny s odtokem do dešťové kanalizace 10 %; somovní mikročistírny s odtokem do povrchových vod 10 %; Septiky s odtokem do dešťové kanalizace 10 %; Septiky s odtokem do 
povrchových vod 20 %; Septiky se vsakováním 10 %; Nečištěné vypouštěné  do dešťové kanalizace 10 %; Nečištěné vypouštěné do povrchových vod 30 %. 

Do roku 2008 vybudovat splaškovou kanalizaci DN 300 (včetně přípojek DN 150  1 200 m) v délce 6 170 m ukončenou ČOV s kapacitou pro 900 EO, 153 m3/den

požadavek 
od

zpracovatel podklady realizace

Změna:
I. aktualizace části: Odvedení a čištění odpadních vod                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              
Obec v roce 2004 - 2006 postavila v I. etapě tlakovou kanalizaci o profilech 50 - 160 mm v délce 4 911,31 m. Zároveň byla v I. etapě realizována mechanicko-biologická ČOV o kapacitě 1 000 EO. Vyčištěné odpadní vody jsou z ČOV vypouštěny do Petrovického potoka.                                                                                                                                                                                                                                      
II. Změna PRVKÚK:                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    
V roce 2014 - 2015 obec plánuje realizaci stavby "Petrovice - kanalizace II. etapa", která spočívá v dostavbě tlakové kanalizace o profilech 50 - 160 mm v délce 3 633 m kanalizace a dále 678 m výtlaku. V obou etapách tedy bude realizována kanalizace o celkové délce 9 
222, 31 m.

Závěr:  Navržená koncepce řeší odvádění odpadních vod ve zbývající části obce. Ve spojení s tlakovou splaškovou kanalizací a ČOV (realizované již v I. etapě) bude odpadní voda odvedena z celého zastavěného území obce na místní ČOV.  Předmětem změny je 
dostavba kanalizace v obci, která vykazuje podíl nákladů na jednoho odkanalizovaného trvale bydlícího obyvatele ve výši 11 516 Kč/obyvatele. Doporučuje se změna PRVKÚK pro odvádění a čištění odpadních vod v obci Petrovice, změna zlepší likvidaci odpadních vod v  
obci. Vzhledem k tomu, že jde o dokončení projektovaného odkanalizování, kde I. etapa stavby je již v provozu od roku 2007, není možné uvažovat s jiným než stávajícím tlakovým systémem.


